Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«20 » июня 2025 г.                                                                                                                                                              № 756

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»

от 10 ноября 2017 года № 123

На основании постановления Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях исполнения

постановления Правительства Белгородской области от 28 декабря 2023 года № 815-

пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области

«Формирование современной городской среды на территории Белгородской

области», актуализации и повышения эффективности реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

Валуйского муниципального округа», утвержденной постановлением

администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» от 10

ноября 2017 года № 123, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город

Валуйки и Валуйский район» от 10 ноября 2017 года № 123

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории Валуйского муниципального округа»

(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Формирование современной городской

среды на территории Валуйского муниципального округа» (далее – муниципальная

программа), утвержденной пунктом 1 постановления:

- пункт 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

8. Объем бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы за счет средств

бюджета муниципального

округа

Планируемый общий объем финансирования

муниципальной программы в 2018-2024 годах за

счет всех источников финансирования составит

532 586 821,46 рублей.

Планируемый объем финансирования

муниципальной программы в 2018-2024 годах за

 2

(с расшифровкой

плановых объемов

бюджетных ассигнований

по годам ее реализации), а

также прогнозный объем

средств, привлекаемых из

других      источников

счет средств федерального бюджета составит

281 742 860,96 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 47 216 323,02 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 46 919 737,94рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 73 433 500,0 рублей;

2023 год – 85 000 000,0 рублей;

2024 год – 29 173 300,00 рублей.

Планируемый объем финансирования

муниципальной программы в 2018-2024 годах за

счет средств областного бюджета составит

139 213 963,55 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 12 551 174,47 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 16 954 989,08 рублей;

2021 год –  17 572 000,00 рублей;

2022 год – 23 059 800,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 69 076 000,00 рублей.

Планируемый объем финансирования

муниципальной программы в 2018-2024 годах за

счет средств местного бюджета составит

109 574 173,95 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 16 071 111,98 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 17 891 760,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 24 166 000,00рублей;

2023 год – 4 589 400,00 рублей;

2024 год – 46 855 907,97 рублей.

Планируемый объем финансирования

муниципальной программы в 2018-2024 годах за

счет средств внебюджетных источников

составит 2 055 817,00 рублей, в том числе по

годам:

2018 год – 1 845 117,00 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 210 700,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей.

- таблицу 1 раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

 3

                                                                                                             Таблица 1

Годы

Источники финансирования

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

источники
Всего

2018 год
47 216 323,02 12 551 174,47 16 071 111,98 1 845 117,00 77 683 726,47

2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 год 46 919 737,94 16 954 989,08 17 891 760,00 210 700,00 81 977 187,02

2021 год 0,00 17 572 000,00 0,00 0,00 17 572 000,00

2022 год 73 433500,0 23 059 800,00 24 166 000,00 0,00 120 659 300,00

2023 год 85 000 000,0 0,00  2 000 000,00 0,00 87 000 000,0

2024 год 29 173 300,00 69 076 000,00 46 855 907,97 0,00 145 105 207,97

- пункт 6 паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

6. Объем бюджетных

ассигнований

подпрограммы 1 за счет

средств бюджета

муниципального

округа (с

расшифровкой плановых

объемов бюджетных

ассигнований по годам ее

реализации), а также

прогнозный объем

средств, привлекаемых

из других источников

Планируемый общий объем финансирования

муниципальной программы в 2018-2024 годах за

счет всех источников финансирования составит

532 586 821,46 рублей.

Планируемый объем финансирования

муниципальной программы в 2018-2024 годах за

счет средств федерального бюджета составит

281 742 860,96 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 47 216 323,02 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 46 919 737,94рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 73 433 500,0 рублей;

2023 год – 85 000 000,0 рублей;

2024 год – 29 173 300,00 рублей.

Планируемый объем финансирования

муниципальной программы в 2018-2024 годах за

счет средств областного бюджета составит

139 213 963,55 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 12 551 174,47 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 16 954 989,08 рублей;

2021 год –  17 572 000,00 рублей;

2022 год – 23 059 800,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 69 076 000,00 рублей.

Планируемый объем финансирования

муниципальной программы в 2018-2024 годах за

счет средств местного бюджета составит

109 574 179,95 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 16 071 111,98 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

 4

2020 год – 17 891 760,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 24 166 000,00рублей;

2023 год – 4 589 400,00 рублей;

2024 год – 46 855 907,97 рублей.

Планируемый объем финансирования

муниципальной программы в 2018-2024 годах за

счет средств внебюджетных источников

составит 2 055 817,00 рублей, в том числе по

годам:

2018 год – 1 845 117,00 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 210 700,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей.

- таблицу 7 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

                                                                                                  Таблица 7

Годы

Источники финансирования

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

источники
Всего

2018 год
47 216 323,02 12 551 174,47 16 071 111,98 1 845 117,00 77 683 726,47

2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 год 46 919 737,94 16 954 989,08 17 891 760,00 210 700,00 81 977 187,02

2021 год 0,00 17 572 000,00 0,00 0,00 17 572 000,00

2022 год 73 433500,0 23 059 800,00 24 166 000,00 0,00 120 659 300,00

2023 год 85 000 000,0 0,00  2 000 000,00 0,00 87 000 000,0

2024 год 29 173 300,00 69 076 000,00 46 855 907,97 0,00 145 105 207,97

- приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и

сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по

строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения – начальника

управления ЖКХ Стрыжакову С.Л.

        Глава администрации

Валуйского  муниципального округа                                                    А.И. Дыбов

 5

Приложение № 1

к постановлению администрации

Валуйского муниципального округа

от «       »_______ 2025 года № _______

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на территории

Валуйского муниципального округа»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий

(мероприятий) муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории

Валуйского городского округа» из различных источников финансирования

Статус  Наименование

муниципальной

программы.

подпрограммы,

основного

мероприятия

Источник

финансировани

я

Объемы бюджетных ассигнований

(тыс. рублей)

2018 год
2019

год
2020 год 2021 год 2022 год

2023

год
2024 год

Муниципаль-

ная программа
«Формирование

современной

городской среды на

территории

Валуйского

городского округа»

Всего, том числе: 77 683,72 0,00  81 977,19 17 572,00 120 659,30 89589,4 145 105, 20

федеральный

бюджет

47 216,32 0,00 46 919,74 0,00 73 433,50 85 000,0 29 173,30

областной бюджет 12 551,17 0,00 16 954,99 17 572,00 23 059,80 0,00 69 076 ,00

местный бюджет 16 071,11 0,00 17 891,76 0,00  24 166,00 4589,4 46 855,90

внебюджетные

источники

1 845,12 0,00 210,70  0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма1 Благоустройство

дворовых

территорий

Всего, в том числе: 77 683,72 0,00  81 977,19 17 572,00 120 659,30 89589,4 145 105,20

федеральный

бюджет

47 216,32 0,00 46 919,74 0,00 73 433,50 85 000,0 29 173,30

 6

многоквартирных

домов,

общественных и

иных территорий

соответствующего

функционального

назначения

Валуйского

городского округа

областной бюджет 12 551,17 0,00 16 954,99 17 572,00 23 059,80 0,00 69 076,00

местный бюджет 16 071,11 0,00 17 891,76 0,00  24 166,00 4589,4 46 855,90

внебюджетные

источники

1 845,12 0,00 210,70  0,00 0,00 0,00 0,00

Основное

мероприятие

подпрограммы

1.1

Обеспечение

проведения

мероприятий по

благоустройству

общественных и

иных территорий

поселений

Валуйского

городского округа в

соответствии с

едиными

требованиями,

исходя из

минимального

перечня работ по

благоустройству

Всего, в том числе:  48 161,77 0,00  75 743,62 17 572,00  96 948,85 2 589,4 113,6

федеральный

бюджет

 29 325,43 0,00  42 687,21 0,00  56 136,03 0

областной бюджет  7 795,36 0,00 16 778,63  17 572,00  22 339,06 0

местный бюджет  9 981,55 0,00 16 277,78  0,00   18 473,76 2 589,4 113,6

внебюджетные

источники

 1 059,41 0,00  0,00  0,00 0,00 0

Основное

мероприятие

подпрограммы

1.2

Обеспечение

проведения

мероприятий по

благоустройству

дворовых

территорий

Валуйского

городского округа,

исходя из

минимального

Всего, в том числе: 29 521,95 0,00 6 233,57 0,00 23 710,45 87 000,0 33478,9

федеральный

бюджет

17 890,89 0,00 4 232,54 0,00 17 297,47 85 000,0 29173,3

областной бюджет 4 755,81 0,00 176,35 0,00 720,74 0 1215,6

местный бюджет 6 089,56 0,00 1 613,98 0,00 5 692,24 2 000,0 3090,0

 7

перечня работ по

благоустройству, а

также общественных

и иных территорий

соответствующего

функционального

назначения

Валуйского

городского округа

внебюджетные

источники

785,71 0,00 210,70 0,00 0,00 0 0

Основное

мероприятие

подпрограммы

1.3

Реализация

мероприятий по

благоустройству

общественных

территорий

(Организация сетей

наружного

освещения

Валуйского

городского округа,

Организация

наружного

освещения

населенных пунктов

Валуйского

городского округа)

Всего, в том числе: 0 0 0 0 0
0  46 712,0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 11 642,0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 35 070,0

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

подпрограммы

1.4

Организация

ритуальных услуг и

содержание мест

захоронения

Всего, в том числе: 0 0 0 0 0
0 146 ,00

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 146 ,00

местный бюджет 0 0 0 0 0 0  0

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0

 8

Основное

мероприятие

подпрограммы

1.5

Региональный

проект «Решаем

вместе» в рамках

инициативного

бюджетирования

Всего, в том числе: 0 0 0 0 0
0

21 158,30

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 18000,00

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 3158,30

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0  0

 9